

# Regierungsratsbeschluss

vom 29. September 2008

Nr. 2008/1726

Dornach: Änderung Erschliessungsplan "Stüdliweg" / Genehmigung

## 1. Ausgangslage

Die Einwohnergemeinde Dornach unterbreitet dem Regierungsrat die Änderung des Erschliessungsplans "Stüdliweg" zur Genehmigung.

### 2. Erwägungen

Mit der Änderung des rechtsgültigen Erschliessungsplans (Strassen- und Baulinienplan mit Strassenklassifizierung), genehmigt mit Regierungsratsbeschluss Nr. 450 vom 28. Februar 2000, wird der bisher private "Stüdliweg" in eine öffentliche Erschliessungsstrasse mit beidseitiger Baulinie von 4,00 m umgewandelt. Die Umklassierung in eine öffentliche Strasse steht in Übereinstimmung mit den Vorgaben des revidierten Planungs- und Baugesetzes (§ 103, PBG; BGS 711.1). Demnach sind private Erschliessungsanlagen, die mehrere Wohneinheiten erschliessen, als öffentliche Erschliessungsstrassen festzulegen.

Die öffentliche Auflage erfolgte in der Zeit vom 19. Juni 2008 bis zum 21. Juli 2008. Während der Auflagefrist gingen keine Einsprachen ein. Der Gemeinderat genehmigte die Änderung des Erschliessungsplans bereits am 16. Juni 2008 unter dem Vorbehalt von Einsprachen.

Formell wurde das Verfahren richtig durchgeführt.

Materiell sind keine Bemerkungen zu machen.

## 3. Beschluss

- 3.1 Die Änderung des Erschliessungsplans "Stüdliweg" der Einwohnergemeinde Dornach wird genehmigt.
- 3.2 Alle bisherigen Pläne, soweit sie dem genehmigten Erschliessungsplan widersprechen, verlieren ihre Rechtskraft und werden aufgehoben.

3.3 Die Einwohnergemeinde Dornach hat eine Genehmigungsgebühr von Fr. 1'000.00 sowie Publikationskosten von Fr. 23.00, insgesamt Fr. 1'023.00 zu bezahlen. Der Betrag wird dem Kontokorrent der Einwohnergemeinde Dornach belastet.



Andreas Eng Staatsschreiber

## Kostenrechnung Einwohnergemeinde Dornach, 4143 Dornach

 Genehmigungsgebühr:
 Fr.
 1'000.00
 (KA 431000/A 80553)

 Publikationskosten:
 Fr.
 23.00
 (KA 435015/A 45820)

Fr. 1'023.00

Zahlungsart: Belastung im Kontokorrent Nr. 111111

### Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt für Raumplanung (Bi/Ci) (3), mit Akten und 1 gen. Plan (später)

Amt für Raumplanung, Debitorenkontrolle (Ci)

Amt für Umwelt

Amt für Verkehr und Tiefbau

Amt für Finanzen, zur Belastung im Kontokorrent

Solothurnische Gebäudeversicherung, Baselstrasse 40

Kreisbauamt III Dornach, Amthaus, Postfach, 4143 Dornach

Einwohnergemeinde Dornach, Hauptstrasse 33, Postfach, 4143 Dornach, mit 4 gen. Plänen (später) (Belastung im Kontokorrent)

Bauverwaltung Dornach, 4143 Dornach

Baukommission Dornach, 4143 Dornach

Christian Jäger, dipl. Ing. HTL, Ingenieur- und Vermessungsbüro, Hauptstrasse 49, 4143 Dornach Staatskanzlei (Amtsblattpublikation: Einwohnergemeinde Dornach: Genehmigung Änderung Erschliessungsplan "Stüdliweg")